平成 27 年 2 月
指導薬剤師各位

昭和大学薬学部実務実習委員会

委員長 加藤 裕久

昭和大学薬学部 第 30 回薬-学連携プログラム開催のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。薬学部学生の実務実習につきまして

は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
本学では、平成 20 年度より「薬-学連携プログラム」を開催しております。この会では、

薬局実習をより充実した内容にするため、様々な取り組みを行っております。
第 30 回は「学生をやる気にさせる実習スケジュール 作り方・進め方のポイント(仮)」と

のテーマでお二人の講師に講演いただきます。本学では、実習前にスケジュールをご提出い

ただいておりますが、スケジュールの作成に苦労されている多くの声を耳に致します。また、

実習スケジュールの組み立て方次第で、実習の内容が大きく変わってくると言われておりま

す。業務の流れに上手く組み込みための工夫、学生の成長に合わせたスケジュールの組み立

て方、進め方などについて、講演いただく予定です。是非お気軽にご参加下さい。
敬白

記

日 時： 平成 27 年 4 月 16 日（木） 19 時 30 分～21 時
場 所： 昭和大学旗の台キャンパス 4 号館 5 階 500 号室
参加費： 無料
テーマ：
    「学生をやる気にさせる実習スケジュール
                     作り方・進め方のポイント(仮) 」

講 師： 株式会社ジェンダーメディカルリサーチ 宮原富士子  先生
  クオール株式会社 クオールアカデミー 長沼 未加 先生

＊学生の指導に興味のある先生は、どなたでもご参加ください。
＊参加をご希望される先生は 4 月 13 日（月）までにご所属、お名前、連絡先をご記入の上、

下記までメールまたは FAX にて連絡ください。
＊メールの件名は「第 30 回薬-学連携プログラム参加希望」としてください。
＊日本薬剤師研修センター認定１単位

※連絡先 〒142-8555

東京都品川区旗の台 1-5-8
昭和大学薬学部 実務実習委員会
薬局実務担当 赤川圭子、山本仁美
TEL  03-3784-8016(赤川)、8834(山本)
PHS  070-6664-7615
E-mail : zitsumu@pharm.showa-u.ac.jp

mailto:zitsumu@pharm.showa-u.ac.jp